Dados Técnicos
Instalação
Parametrização
MANUAL DE OPERAÇÃO
Ref. 4-006-1.0
Mar / 2022
PS10

 Sobrecarga: 3xIe por 7segundos válido para 50 % do tempo ligado e 50 % desligado.
 Número de partidas por hora: <5, 5-10 (carga leve ou sem carga)
 Classe sobrecarga: 10A
 Temperatura de operação: 0 ℃ to + 50 ℃
 Temperatura de armazenamento：-40 ℃ to + 70 ℃
 Altitude máxima: 1000m
 Grau de proteção: IP21
5
M A N U A L  D E  O P E R A Ç Ã O –  P S 1 0
M A N U A L  D E  O P E R A Ç Ã O –  P S 1 0
4. Relação de modelo/capacidade
Modelo
Motor aplicável Corrente nominal
Dimensão Peso
220V 380V In (A)
PS10-11-4T 2,2 kW / 3HP 5,5 kW / 7,5HP 11 A 1,0Kg
PS10-22-4T 5,5 KW / 7,5HP 11 kW / 15HP 22 B 1,4Kg
PS10-30-4T 7,5 kW / 15HP 15 kW / 20HP 30 C 2,4Kg
PS10-45-4T 15 kW / 20HP 22 kW / 30HP 45 C 2,4Kg
PS10-60-4T 18,5 kW / 25HP 30 kW / 40HP 60 C 2,4Kg
PS10-90-4T 25 kW / 30HP 45 kW / 60HP 90 D 5,0Kg
5. Soft starter (controle e aplicação)
Critérios para seleção do modelo
Para cargas de uso geral
O modelo correspondente do soft starter pode ser selecionado com a corrente nominal do motor (declarada